
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Secretario General UNC

Número: 

Referencia: EX-2023-00924151- -UNC-ME#DDE

 
VISTO :

La solicitud de pago del servicio de impresión de tres títulos incluidos en la grilla de
presentaciones de última edición de la Feria del Libro de Córdoba, realizada por el
Director de la Editorial, y

CONSIDERANDO:

Que dichas obras fueron de gran importancia para generar una participación activa de
la Editorial de la UNC en la Feria del libro llevada a cabo del 5 al 16 de octubre de 2023;

Que la presente contratación queda enmarcada en los términos del Decreto delegado
Nº1023/2001 y al Decreto 1030/2016, lo prescripto por la Ordenanza HCS 05/2013, la
Resolución S.G.I. 12/2022 y el restante marco jurídico que interviene en las
contrataciones con el Estado Nacional;

Que existieron motivos de urgencia dados por la situación general del país, las
condiciones inflacionarias, el escaso plazo de mantenimiento de los precios y la garantía
de calidad requerida al proveedor

Por ello;

EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el pago del servicio de impresión de tres títulos incluidos en
la grilla de presentaciones en la última edición de la Feria del Libro de Córdoba a
Ferreyra Juan Facundo, CUIT: 24-25005936-8 por un monto total de $ 4.534.200,00
(PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
C/00/00).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase a sus efectos al Departamento Contable.




	numero_documento: RSG-2023-40-E-UNC-SG#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Noviembre de 2023
		2023-11-07T18:27:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-07T18:27:33-0300
	GDE UNC




